
 
 

Městský úřad Český Krumlov Odbor životního prostředí a zemědělství  

 
Kaplická 439 

381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 

DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  

www.ckrumlov.cz 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyjádření z hlediska nakládání s odpady k PD „Oprava výklenkové kaple při mostu v Horní 
ulici v Č. Krumlově“ 
 
 

Dne 11. 1. 2023 obdržel Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a 
zemědělství, žádost Města Český Krumlov prostřednictvím Ing. Petra Peška, vedoucího OSMI, 
se sídlem nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov (dále jen „stavebník a žadatel“), které 
požádalo o vydání závazného stanoviska (vyjádření) z hlediska nakládání s odpady k výše 
uvedené dokumentaci pro ohlášení stavby. 

 
 Projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Karel Jandourek, se sídlem Latrán 83, 381 01 
Český Krumlov. Termín ani číslo zakázky není uvedeno. Dokumentace není autorizována. 
 
 Předložená dokumentace řeší opravu výklenkové kaple při mostu v Horní ulici v Českém 
Krumlově na pozemku p. č. st. 217/1 v k. ú. a obci Český Krumlov, městská část Horní Brána. 
Jedná se o opravu omítek. 
 

Po prostudování a posouzení předložené dokumentace vám orgán veřejné správy  
v oblasti odpadového hospodářství vydává vyjádření z hlediska nakládání s odpady podle § 146 
odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020, o odpadech (dále jen „zákona o odpadech“) ke změně 
dokončené stavby podléhající povolení podle stavebního zákona  

Se stavbou: „Oprava výklenkové kaple při mostu v Horní ulici v Č. Krumlově“ na pozemku 
p. č. st. 217/1 v k. ú. a obci Český Krumlov, městská část Horní Brána souhlasíme. 

Upozornění: 

 Se vzniklými odpady je nutné nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech. 

 Odpady vzniklé v průběhu stavebních prací je nutné shromažďovat odděleně.  

 Odpady vzniklé během předmětné akce je možné předávat pouze oprávněným 
subjektům v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech.  

 Stavebník uchová doklady prokazující předání odpadů oprávněným subjektům viz. 
výše (např. faktura, vážní lístek) pro případ kontroly správním orgánem nejméně 1 rok 
po dokončení stavby, popř. pro kolaudaci stavby, závěrečnou kontrolní prohlídku. 
Dokladem není čestné prohlášení stavebníka nebo zhotovitele stavby. Z dokladů musí 
být patrné, jaký odpad a v jakém množství byl předán, identifikační údaje zařízení 
(název, sídlo, IČ a IČZ) a datum předání odpadu.  

Váš dopis zn./ ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon / e-mail Datum 

11. 1. 2023 
MUCK 03025/2023/OŽPZ/Ra 

S-MUCK 03025/2023/2 
Petra Raušerová, DiS. / 380 766 557 / 

petra.rauserova@ckrumlov.cz 
31. 1. 2023 

Město Český Krumlov  
Ing. Petr Pešek vedoucí OSMI 
Kaplická 439 

381 01  Český Krumlov 



 
 

 Odpady vzniklé v průběhu stavebních prací je nutné zabezpečit před odcizením nebo 
únikem nebo aby nedošlo k jejich znehodnocení, které by zhoršilo možnost nakládání 
s daným odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. 

 Původce musí mít v případě stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, 
na jeho předání zajištěnou písemnou smlouvu v odpovídajícím množství odpadu před 
jeho vznikem (§ 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech).  

 
 

 
 
 
Ing. Vlasta Horáková 
   vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
Městský úřad Český Krumlov, stavební úřad, Kaplická 439, 381 01  Český Krumlov  


		2023-02-01T09:54:30+0100
	Ing. Vlasta Horáková 642382a29e370ce33212490b2bc07efaac425089




